MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 1 E Nº 2

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020

Aos 30 dias do mês de abril do ano de 2020, às 13:15 horas, em sessão pública, sob presidência da

Senhora Antonia Aparecida de Abreu e membros os Senhores Leonardo Beumer Cardoso, Marcelo

Rodrigues da Silva, Luiz Carlos de Morais e Jaqueline Marcato Gomes reuniu-se a Comissão de Licitação

designada pela Portaria nº 001/2020 para proceder a abertura dos envelopes nº 2 entregues pelas

proponentes interessadas na execução do objeto da TOMADA DE PREÇOS nº 001/2020. Aberta a sessão

a Senhora presidente declarou presente somente o representante da proponente Beta Home Construtora

Ltda, Nilton Alexandre Martins Rodrigues, e esclareceu que não mais cabia qualquer reclamação relativa

à habilitação. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura dos envelopes nº 2 contendo as propostas de

preços, lendo-se em voz alta os preços globais propostos, a saber: proponente Beta Home Construtora

Ltda, CNPJ 31.587.659/0001-10, R$ 381.491,48 (trezentos e oitenta e um mil, quatrocentos e noventa e

um reais e quarenta e oito centavos); proponente R C M Pavimentações e Construções Ltda, CNPJ

06.129.907/0001-31, R$422.967,81 (quatrocentos e vinte e dois mil, novecentos e sessenta e sete reais e

oitenta e um centavos); proponente Claudinei Soares da Rocha & Cia Ltda, CNPJ 05.326.878/0001-35,

R$432.933,25 (quatrocentos e trinta e dois mil, novecentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos); e

a proponente SÉRGIO VALUS ENGENHARIA EIRELI, CNPJ 24.378.765/0001-28, R$453.442,09

(quatrocentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e nove centavos. As propostas

foram rubricadas pela comissão de licitação e pelos presentes que assim desejaram e submetidas ao exame

do representante da proponente. Deixada livre a palavra, e como ninguém se manifestou, a Senhora

presidente após comunicar aos interessados presentes que o resultado final da licitação será oportunamente

divulgada através de aviso a ser encaminhado a cada participante e fixado em quadro próprio existente nas

dependências da Prefeitura Municipal, deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Leonardo Beumer

Cardoso, secretário, lavrei a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada por mim e pelos

membros da comissão de licitação e representante da proponente presente.

Beta Home Construtora Ltda: _______________________________________

Antonia Aparecida

de Abreu

Presidente da CPL

Leonardo Beumer

Cardoso

Membro da CPL

Marcelo Rodrigues

da Silva

Membro da CPL

Luiz Carlos de

Morais

Membro da CPL

Jaqueline Marcato

Gomes

Membro da CPL